[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАЙДЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025  г.                                   с. Найденовка                                      № 22

О включении в состав имущества муниципальной казны муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым земельного участка с кадастровым номером 90:05:140101:2149

Руководствуясь Федеральным конституционным законом № 6-ФКЗ от 21.03.2014 г. «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов Республики Крым и города Федерального значения Севастополя», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от № 38-3PK «Об особенностях регулирования имущественных и  земельных отношений на территории Республики Крым», Постановлением Совета Министров Республики Крым от 12.11.2014 г. №450 «О плате за земельные участки, которые расположены на территории Республики Крым», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации (Минэкономразвития России) от 30.08.2011г. №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о ведении реестра объектов муниципальной собственности Найденовского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым, утвержденного решением Найденовского сельского совета 26.09.2017г. № 5-141, Уставом муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в состав имущества муниципальной казны муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым:

- земельный  участок  –  кадастровый  номер:  90:05:140101:2149,  площадью 122
кв.м.,  расположенный  по  адресу:  Республика  Крым, Красногвардейский район, Найденовское сельское поселение, с. Найденовка, ул. Комсомольская, категория  земель - земли  населенных  пунктов, вид разрешенного использования – земельные участки (территории) общего пользования - код (12.0).

1. Ведущему специалисту администрации Найденовского сельского поселения включить в соответствующий раздел Реестра муниципального имущества муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым сведения согласно п. 1 данного постановления.

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Найденовского сельского
совета  - главы администрации
Найденовского сельского поселения            ____________           М.А. Ахмедов

image1.png